МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

П Р И К А З

	[bookmark: Regdate][Дата документа]

	[bookmark: Regnum]№ [Номер документа]

г. Сургут

О проведении итогового
собеседования по русскому языку

Во исполнение пункта 4 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2024 года
№ 10-П-2891 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году» (далее – Порядок проведения итогового собеседования), приказа департамента образования Администрации города №12-03-4/5 от 09.01.2025 «Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9 классов общеобразовательных учреждений города Сургута в 2025 году», с целью проведения итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений города Сургута (далее – итоговое собеседование) как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 12 февраля 2025 года с 09.00 итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое собеседование).
2. Утвердить комиссию по проведению итогового собеседования, по проверке (оцениванию) ответов участников итогового собеседования (далее – комиссия) в составе:
2.1. Экзаменаторы-собеседники (приложение 1).
2.2. Организаторов вне аудитории проведения итогового собеседования (приложение 2).
2.3. Эксперты по проверке устных ответов участников итогового собеседования (приложение 3).
3. Назначить ответственным организатором проведения итогового собеседования Головач Олесю Васильевну, заместителя директора по УВР.
3.1. Головач О.В. предоставить в отдел общего образования департамента образования (кабинет № 310):
3.1.1. Акт технической готовности общеобразовательного учреждения
к проведению итогового собеседования (приложение 4 к Порядку проведения
итогового собеседования) не позднее одного дня до начала проведения итогового собеседования.
3.1.2. Материалы итогового собеседования для отправки в РЦОИ
не позднее чем через 5 календарных дней с даты проведения итогового собеседования:
- бланки итогового собеседования, список участников (форма ИС-1), ведомости учета проведения итогового собеседования в аудитории (форма ИС-2), специализированные формы черновиков для экспертов (форма ИС-04);
- копии аудиофайлов с записями ответов участников итогового собеседования.
4. Выделить для проведения итогового собеседования следующие помещения: аудитории №003, №004, №005, №006, №007, №008, №009, №010, №011, №012, №013, №014, №015, №017, №110.
5. Утвердить списочный состав участников и время проведения итогового собеседования для учащихся 9-х классов (приложение 5).
6. Комиссии обеспечить соблюдение:
6.1. Порядка проведения итогового собеседования,
6.2.  Функций и полномочий членов комиссии по проведению итогового собеседования, проверке (оцениванию) ответов участников итогового собеседования.
7. Экспертам по проверке устных ответов участников итогового собеседования:
7.1. Руководствоваться критериями оценивания, представленными на сайте ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений».
7.2. Обеспечить качественное заполнение протоколов эксперта.
8. Организаторам вне аудитории обеспечить передвижение учащихся согласно графику и соблюдение порядка и тишины возле аудиторий проведения итогового собеседования.
9. Верясовой Лилии Николаевне, руководителю предметно-проблемной лаборатории учителей русского языка и литературы, в срок до 17 февраля 2025 года предоставить в формате Word анализ проверки итогового собеседования по форме согласно приложению 4.
10. Назначить ответственным за техническую поддержку итогового собеседования Васильева Игоря Николаевича, технического специалиста (далее - ответственный).
11. Ответственному обеспечить техническую поддержку проведения итогового собеседования в соответствии с инструкцией для технического специалиста образовательной организации рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования,
в 2023 году.
12. Классным руководителям 9-х классов информировать родителей (законных представителей) учащихся о проведении итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на Головач Олесю Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор					                                                           Е.Н. Дорохина
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение 1 к приказу

Персональный состав экзаменаторов-собеседников
	ФИО
	Должность
	Номер аудитории

	Кулагина Светлана Николаевна
	Учитель начальных классов
	003

	Гаянова Мария Федоровна
	учитель начальных классов
	004

	Колесникова Евгения Сергеевна
	Педагог – психолог
	005

	Лобова Ирина Сергеевна
	Учитель – дефектолог
	006

	Шевелина Наталья Валерьевна
	Учитель – логопед
	007

	Гривенная Надежда Петровна
	Педагог – психолог
	008

	Косман Ольга Сергеевна
	Учитель начальных классов
	009

	Валина Алла Борисовна
	Учитель начальных классов
	010

	Волкова Елена Александровна
	Учитель – логопед
	011

	Себельдина Елена Ивановна
	Педагог – психолог
	012

	Урсакий Светлана Борисовна
	Учитель начальных классов
	013

	Ильминская Виктория Юрьевна
	Педагог – психолог
	014

	Куделько Светлана Сергеевна
	Учитель начальных классов
	015

	Лопарева Елена Алексеевна
	Учитель начальных классов
	017

	Елисеева Оксана Николаевна
	Педагог – психолог
	100

	Карловская Наталья Павловна
	Учитель – логопед
	120

Приложение 2 к приказу

Состав организаторов вне аудитории
ФИО
Аудитория
Мелковская Ксения Александровна

Хабибуллина Назиля Рафитовна

Конышева Елена Александровна

Журавлева Ирина Александровна

Шарафутдинова Аминат Шамильевна

Гофман Оксана Яковлевна

Бабаева Кристина Мирзекадиевна

Агаева Элада Ильчиновна

Рамазанова Ирина Венеровна

Мартынцов Александр Федорович

Герсанова Земфира Рашидовна

Исаева Алина Аминовна

Огарь Вера Николаевна

Манакова Ирина Владимировна

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3 к приказу

Персональный состав экспертов
	ФИО
	Должность
	Номер аудитории

	Аникеева Марина Михайловна
	Учитель русского языка и литературы
	003

	Баранова Анастасия Вячеславовна
	Учитель русского языка и литературы
	004

	Верясова Лилия Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	005

	Джаналова Диана Абдулкеримовна
	Учитель русского языка и литературы
	006

	Жирикова Любовь Федоровна
	Учитель русского языка и литературы
	007

	Исхакова Райля Халимовна
	Учитель русского языка и литературы
	008

	Ишмухаметова Ляйсан Раифовна
	Учитель русского языка и литературы
	009

	Павлова Ольга Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы
	010

	Капашова Софият Ибадуллаевна
	Учитель русского языка и литературы
	011

	Корепина Екатерина Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	012

	Мартынова Екатерина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	013

	Филиппова Елена Вячеславовна
	Учитель русского языка и литературы
	014

	Шаерман Лидия Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	015

	Шафигина Руфина Наильевна
	Учитель русского языка и литературы
	017

	Нургишиева Земфира Зейнуллаевна
	Учитель русского языка и литературы
	100

	Антипина Татьяна Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	120

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]